Протокол запроса предложений на выполнение работ -  монтаж, крепеж и
настройка системы видеонаблюдения в спортивных школах

24 мая 2021 год № 40

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления
экономического развития, бюджетного планирования и предпринимательства
Государственной администрации города Бендеры;

Присутствовали члены комиссии:
1) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления экономического

развития, бюджетного планирования и предпринимательства Государственной
администрации города Бендеры;

2) Черных О. Д. -  заместитель начальника МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства г. Бендеры»;

3) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового и кадрового
обеспечения Государственной администрации города Бендеры;

4) Зверяка А.Д. -  исполняющий обязанности директора МОУ ДО «СЦСДЮШОР»
г. Бендеры» (Доверенность от 26.04.2021 г.).

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайге
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
18 мая 2021 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=569 -
Закупка № 569.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам проводит комиссия но
адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 24 мая 2021 года в 14:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступило две заявки на участие в запросе предложений в форме электронного документа
на адрес электронной почты заказчика admin@benderv-aa.ora: от ЗАО «Элкомсат» и от
ООО «Сервис-ОТ» с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа к
информации вплоть до проведения заседания комиссии по закупкам.

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо
предоставить к 14:00 ч. 24.05.2021 г. В указанное время пароль был предоставлен
ЗАО «Элкомсат» на адрес электронной почты заказчика ad in i n a be n d e rv - aa. о rg. и в
телефонном режиме предоставлен ООО «Сервис-ОТ».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-V1 «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок.
ЗАО «ТирАЭТ», ООО «Сервис-ОТ» от 19.05.2021 г. исх. № 01 -18/24ГГ

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам велась аудиозапись.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=569
mailto:admin@benderv-aa.ora

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал участник
закупки -  директор ЗАО «Элкомсат», представивший паспортные данные на процедуре
вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, зарегистрированный в журнале регистрации представителей
участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей
лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участник закупки,
подавший заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и
поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед открытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных
ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2
(двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
ном ер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя. отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

№  лотов, по
которы м

подан а заявка

1.
21.05.2021 г.
15:30 часов ЗАО «Элкомсат» Лот № 1

2. 24.05.2021 г.
09:20 часов ООО «Сервис-ОТ» Лот № 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя. отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ЗАО «Элкомсат»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Т. Кручок. д. 83 А
Дата и время подачи заявки 21.05.2021 г. 15:30 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по заявленному лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соотвегсшие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные учас!ником
запроса предложений — ЗАО «Элкомсат» соответствуют требованиям, усыновленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также cooiвегеiвис

участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям.
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Дополнительно участником представлены документы. подтверждающие
принадлежность к категории участников закупки. которым предоставляется
преимущество при осуществлении закупок в соответствии со статьей 19 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI <Ю
закупках в ПМР» -  копия справки Фоминых А.П.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Ч лен к ом и сси и  (ф ам илия, имя, отч ество
(при  наличии), д ол ж н ость )

Р еш ен и е
(д о п у сти ть /

не доп усти ть )

Обоснование
решения о не

допуске участника
закчпки

1.
Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Д оп усти ть

2 .
Чухненко А.С. -  главный специалист Управления

правового и кадрового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Д о п у ст и ть ----

3.

Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления
экономического развития, бюджетного планирования и
предпринимательства Государственной администрации

города Бендеры

Д оп усти ть ----

4.

Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника
Управления экономического развития, бюджетного

планирования и предпринимательства
Государственной администрации города Бендеры

Д о п у ст и ть ----

5.
Черных О.Д. -  заместитель начальника

МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства
г. Бендеры»

Д о п у ст и ть ----

6.
Зверяка А.Д. -  исполняющий обязанности директора

МОУ ДО «СЦСДЮШОР» г. Бендеры»
Д о п у ст и ть ----

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «Элкомсат» допущена к участию в
запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 2.

Н аи м ен ов ан и е участника закупки, п одав ш его  заявку на уч асти е в
за п р о се  пр едл ож ен и й  (н аи м ен ов ан и е организаци и, фамилия, имя.
отч еств о  (при наличии) для и н ди ви дуал ьн ого  предприним ателя)

--------------------------------------------------------------------- --— --------------------------

1
ООО «Сервис-ОТ»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Московская. 59
Дата и время подачи заявки 24.05.2021 г. 09:20 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по заявленному лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные
участником запроса предложений -  ООО «Сервис-ОТ» соответствуют требованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации
о проведении запроса предложений:

№
п/п

Ч лен к ом и сси и  (ф ам илия, имя. отч ество
(при наличии), д ол ж н ость )

Р еш ен и е 1 Обоснование , , решения о не(д о п у ст и т ь / к' J | допуске участ ника
не доп усти т ь) закупки

1.
Шеленкова Л .И . -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Д оп уст и ть —

2.
Чухненко А .С. -  главный специалист Управления

правового и кадрового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Д оп уст и ть —

3.
Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления

экономического развития, бюджетного планирования и
предпринимательства Государственной администрации

города Бендеры

Д оп уст и ть —

4.

Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника
Управления экономического развития, бюджетного

планирования и предпринимательства
Государственной администрации города Бендеры

Д о п у ст и ть —

5.
Черных О.Д. -  заместитель начальника

МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства
г. Бендеры»

Д оп усти ть —

6. Зверяка А.Д. -  исполняющий обязанности директора
МОУ ДО «СЦСДЮШОР» г. Бендеры»

Д оп усти ть —

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Сервис-ОТ» допущена к участию в
запросе предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных к участию в запросе предложений
заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка
ЗАО «Элкомсат», со следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта составляет: 20 632,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Оплата выполненных работ осуществляется в течение 30

(тридцати) рабочих дней с даты подписания акта выполненных работ. Расчет по договору
производится «Получателем» в безналичной форме путем перечисления денежных
средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет
«Подрядчика».

Гарантийные обязательства: на выполненные работы устанавливается
гарантийный срок 5 (пять) лет со дня подписания Сторонами акта выполненных работ.

Срок выполнения работ: в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента
предоставления доступа в помещения и оборудования, подлежащего монтажу.

Место выполнения работ -  структурные подразделения МОУ ДО
«СЦСДЮШОР» г. Бендеры:

-  «СДЮШОР № 1» г. Бендеры, ул. Суворова, д. 42;

-  «Бендерская СДЮШОР № 2» г. Бендеры, ул. Кирова, д. 70:
-  подразделение (спортивный зал) «СДЮШОР бокса г. Бендеры», г. Бейдеры,

ул. Ленинградская. 36а;
-  «Бендерская СДЮШОР № 4» г. Бендеры, ул. Комсомольская, д. 43/1.
12. Комиссией предложено допущенным к участию в запросе предложений

участникам направить окончательные предложения по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.
в срок до 14:00 часов 25 мая 2021 года.

Отказались направлять окончательное предложение:

Регистрационный
номер заявки № ЛОТА

Н аим енован ие  участника закупки, подав ш его  заявку на
уч астие  в за п ро се  п р едл ож ени й  ( наим еновани е  opi анизаиии.
фамилия, имя. отчество  (при наличии) для индиви дуал ьного

предприним ателя)

2 . ЛОТ № 1 ООО «Сервис-ОТ»

Участник закупки ЗАО «Элкомсат» согласился направить окончательное
предложение по заявленному лоту (Лот № 1), и просил отметить в Протоколе о
готовности снижения, заявленной в предложении стоимости выполнения работ.
Стоимость работ составит -  20 000,00 руб. ПМР, что является окончательным
предложением на выполнение работ -  монтаж, крепеж и настройка системы
видеонаблюдения в спортивных школах от ЗАО «Элкомсат».

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
В адрес комиссии поступило две заявки на участие в запросе предложений:
По итогам заседания Комиссии, ввиду согласия участника запроса предложений

ЗАО «Элкомсат» о снижении заявленной в предложении стоимости выполнения работ -
окончательное предложение, а также по итогам проведенной оценки окончательного
предложения, принято единогласное решение о признании победителем запроса
предложений на выполнение работ -  монтаж, крепеж и настройка системы
видеонаблюдения в спортивных школах -  ЗАО «Элкомсат», со следующими условиями
исполнения контракта:

Цена контракта составляет: 20 000.00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Оплата выполненных работ осуществляется в течение 30

(тридцати) рабочих дней с даты подписания акта выполненных работ. Расчет по договору
производится «Получателем» в безналичной форме путем перечисления денежных
средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет
«Подрядчика».

Гарантийные обязательства: на выполненные работы устанавливается
гарантийный срок 5 (пять) лет со дня подписания Сторонами акта выполненных работ.

Срок выполнения работ: в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента
предоставления доступа в помещения и оборудования, подлежащего монтажу.

Место выполнения работ -  структурные подразделения МОУ ДО
«СЦСДЮШОР» г. Бендеры:

-  «СДЮШОР № 1» г. Бендеры, ул. Суворова, д. 42;
-  «Бендерская СДЮШОР № 2» г. Бендеры, ул. Кирова, д. 70:
-  подразделение (спортивный зал) «СДЮШОР бокса г. Бендеры» г. Бендеры,

ул. Ленинградская. 36а;
-  «Бендерская СДЮШОР № 4» г. Бендеры, ул. Комсомольская, д. 43/1.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: ______ / у -  Шеленкова Л.И.

Члены комиссии:

16. Подписи участников закупкй:

Директор ЗАО «Элкомсат» -  Волосников В.К.

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А

Никиточкина М.Е.

Черных О.Д.

Чухненко А.С.

Зверяка А.Д.

Приложение № 1
К Протоколу запроса предложений № J/Q
от 24 мая 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя. отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

W p  /
1. ,  i / f / M
2. /  ✓

л

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 24 мая 2021 г.

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений № 40
от 24 мая 2021 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № ]

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении запроса

предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)
ЗАО «Элкомсат» ООО «Сервис-ОТ»

Регистрационный номер заявки №  1 Регистрационный номер заявки № 2

1.
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица)

V V

2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений

V V

J. Копии учредительных документов участника запроса предложений
(для юридического лица)

V V

4.

Информация о соответствии участника закупки требованиям к
участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о
закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48)

V V

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 24 мая 2021 г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений № 40
от 24 мая 2021 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес
групп критериев

оценки

Удельный вес
критериев

оценки в группе

Максимальное
количество

баллов
Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Цена контракта — 100% 100
Цена контракта,

предлагаемая участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия
оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое
количество

баллов
(сумма баллов
по графе 8 по

каждому
участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1.

1 Стоимостные 1. ЗАО «Элкомсат» 20 632,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2. ООО «Сервис-ОТ» 20 900,00 98,72 98,72 98,72 98,72

Оценка окончательных заявок

№
п/п

Наименование
критерия
оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое
количество

баллов
(сумма баллов
по графе 8 по

каждому
участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1.

1 Стоимостные 1. ЗАО «Элкомсат» 20 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Цена контракта 2. ООО «Сервис-ОТ» 20 900,00 95,69 95,69 95,69 95,69